
– raspoređene priltode od
nerasporedene prihode
(tekuća rezerva)

6.852.645.000

44.355.000

Članak 2.

U stalnu rezervu Prora čuna Grada Raba izdvaja se
69.00(3..000 FIRD.

Članak 3.

Prihodi Proračuna po grupama •ačuna i računima, te
rashodi po grupama računa i računima, utvrđuju se u Bi-
lanei prihoda i rashoda i to:
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Temeljem odredbi članka 55. Zakon-a o financiranju
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/
93) i članka 38. Statuta Grada Raba, Gradsko vije će, na
sjedrnei 18. ožujka 1994. godine; donosi

PRDRAČ1.1111
Grada Raba za 1994. godinu

I. OPeI DIO

Članak 1.

Proračun Grada Raba za 1994. godinu sadrži:
– prihode od	 6.897.000.000

A–PRIHODI

Broj
grupe
	 PRIHOD1

	
SVOTA

računa	 račtma

1	 2

PRENESENI DIO VI 'Š'KA,
PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE

70	 700
	

Preneseni prihodi

UKUPNO GRUPA 70:

PRIHODI OĐ POREZA NA DORIT
71	 710
	

Porez na dobit
	 1.000.000

UKUPNO GRUPA 71:
	 1.000.000

72	 720	 Porez-na dohodak
	

1.500.000.000

UKUPNO.GRUPA 72:
	 1.500.000.000

PRIHODI OD POREZA NA PROMET
PROIZ. I USL. I POREZA NA
PROMET NEKRETNINA I PRAVA

73	 732	 Porez na potrošnju
733	 Porez na prired. ig,ara na sre ću
735	 Porez na promet nekretnina

150.000.000
1.000.000

120.000.000

271.000.000UKUPNO GRUPA 73:

PRIHODI OD POREZA NA IMOVINU
I PRIHODI OD OSTALIH POREZA

74	 741	 Porez na kuće za odmor
748	 Porez na reklame
748	 Porez na naziv ili tvrtku
748	 Porez na koriš. javnih površina

120.000.000
70.000.000

200.000.00 ►
10.000.000

4(X).000.0(0

10.000.000
560.000.000

570.000.000 

UKUPNO GRUPA 74:

PRIHODI OD PRISTOJBI
75	 750	 Upravne pristojbe

758	 Ostale pristojbe

UKUF'NO GRUPA 75:

PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA
77	 770	 Pribodi po posebnim propisima

(novčane kazne)
778	 Ostali prihodi

10.000.000
2.520.000.00

UKUPNO GRUPA 77:
	 2.530.()00.000
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POSEBNI PRIHODI
78 780 ' Prihodi od komunalne naknade 630.000,000

781 Prihodi od zakupa posl.prostora 80.000.000
782 Prihodi od stanarine 195.000.000
783 Naknada za korištenje javnih površina 300.000.000
784 Naknada za korištenje cesta 60.000.000
788 Dotacija državnog proračuna 360.000.000

UKUPNO GRUPA 78: 1.625.000.000

UKUPNO PRIHODI: 6.897.000.000

B—RASHODI

B r o j
grupe	 računa	 RASHODI	 SVOTA

1
	

2
	

4

I — OSNOVNI DIO RASHODA
SREDSTVA ZA RAD ORGANA UPRAVE

400	 Sredstva za plaće djelatnika	 480.000.000
401	 Sredstva za materijalne troškove	 100.000.000

UKUPNO GRUPA 40: 	 580.000.000

SREDSTVA ZA POSEBNE I DRUGE NAMJENE
41	 411	 Sredstva za naknade članovima

poglavarstva i vijećnicima	 70.000.000
412	 Sredstva za naknade po osnovi

otpremnina	 10.000.000
415	 Sredstva za negospodarstvene

investicije	 50.000.000
418	 Sredstva za ostale potrebe

korisnika gradskog prora čuna	 510.000.000

UKUPNO GRUPA 41:	 640.000.000

SREDSTVA ZA POTIC. RAZVOJA I
INTERVENCIJE U GOSPODARSTVU

43	 433	 Ostale potrebe i intervencije
u gospodarstvu	 230.500.000

UKUPNO GRUPA 43: 	 230.500.000

SREDSTVA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI
45	 450	 Sredstva za odgoj i obrazovanje 	 260.000.000

452	 Sredstva za kulturu	 600.000.000
453	 Sredstva za šport	 320.000.000
454	 Sredstva za socijalni program	 15.000.000
458	 Sredstva za ostvarivanje prava

obitelji pog.boraca domov. rata	 13.000.000

UKUPNO GRUPA 45: 	 1.208.000.000
SREDSTVA ZA OSTALE JAVNE POTREBE

46	 461	 Sredstva za društv.političke i
društvene organizacije
	

331.500.000
462	 Sredstva za razvoj komunalnog sustava	 2.900.000.000
468	 Sredstva za druge društvene potrebe 	 70.100.000

UKUPNO GRUPA 46:	 3.301.600.000

IZDVAJANJE SREDSTAVA REZERVI
47
	

470
	

Izdvajanje u stalnu Proračunsku rezervu	 69.000.000
UKUPNO GRUPA 47:

480
481

OSTALI RASHODI
Kamate na pozajmice
Troškovi platnog prometa

400.000.000
10.000.000
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483	 Rashodi za obveze iz protekle
godine - gubitak	 393.545.000

488	 Tekuća rezerva Proračuna	 64.355.000

UKUPNO GRUPA 48:	 867.900.000

UKUPNO OSNOVNI DIO RASHODA:	 6.897.000.000

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA

Članak 4.

Rashodi u svoti od 6.852.645.000 HRD koji su iskazani
po grupama računa i računima u Bilanci rashoda, raspore-
duju se po nosiocima, korisnicima i bližim namjenama u
Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

Broj
Pozi- Računa	 OSNOVNA I POTANJA NAMJENA	 Podračuna
cije

S vo t a  
Računa

4 5

480.000.000 480.000.000
100.000.000 100.000.000

580.000-.000

10.000.000 10.000.000
50.000.000 50.000.000

60.000.000

640.000.000

70.000.000 70.000.000

50.000.000
40.000.000

200.000.000

80.000.000
80.000.000

80.000.000 530.000.000

600.000.000

230.500.000 230.500.000

230.500.000 230.500.000

260.000.000 260.000.000

i	 2
	

3

RAZDJEL I - ORGANI GRADSKE UPRAVE
40 - SREDSTVA ZA RAD ORGANA UPRAVE

400	 Sredstva za plaće djelatnika
401	 Sredstva za materijalne troškove

SVEGA GRUPA 40:

44 - SREDSTVA ZA POSEBNE NAMJENE
GRADSKE UPRAVE

412	 Sredstva za optremnine
415	 Sredstva za aabavu, opreme

SVEGA GRUPA 41:

SVEGA RAZDJEL 1 <p ►z. 1-4)

RAZDJEL 2 - POSEBNE FUNRCUE I ZADACI
41 - SREDSTVA ZA POSEBNE NAMJENE

5	 411	 Naknade članovima gradskog
poglavarstva, i vijećnicima

6	 418	 Sredstva za investiciono
održavaaje objekaa

7	 418	 Troškovi reprezeatacije
8	 418	 Troškovi prigodnih proslava
9	 418	 Troškovi studija, strategkje

i razvoja Grada Raba
10	 418	 Troškovi zaklade HAZ-u
11	 418	 Sredstva za savjetovanja

i simpozije

SVEGA GRUPA 41 (poz. 5-11)

43 - SREDSTVA ZA POTICAKIE RAZVOJA
I INTERVENCIJE U GOSPODARSTVU

12	 433	 Ostale potrebe i intervencije u
gospodarstva (JUP) i razvoj
poduzetništva

SVEGA GRUPA

45 - SREDS1	 VA ZA DRUŠTVENE
DJELATNOSTI

13	 450	 Sredstva za djelatnost
predŠkolskog odgoja
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14 452 Sredstva za kulturu 600.000.000 600.000.000
15 453 Sredstva za šport 80.000.000
16 453 Ulaganje u objekte športa 240.000.000 320.000.000
17 454 Sredstva za socijalni program 15.000.000 15.000.000
18 458 Sredstva za ostvarivanje prava

obitelji boraca domov. rata 13.000.000 13.000.000

SVEGA GRUPA 45: 1.208.000.000

46 – SREDSTVA ZA OSTALE POTREBE
19 461 Sredstva za društv.političke i

društvene organizacije 331.500.000 331.500.000
20 462 Sredstva za razvoj komunalnog

sustava (Fond SKG) 2.900.000.000 2.900.000.000
21 468 Sredstva za druge društvene

potrebe 70.100.000 70.100.000

SVEGA GRUPA 46: 3.301.600.000

47 – SREDSTVA REZERVI
470 Stalna proračunska rezerva 69.000.000 69.000.000

SVEGA GRUPA 47: 69.000.000

48 – OSTALI RASHODI
23 480 Kamate na pozajmice 400.000.000 400.000.000
24 481 Troškovi platnog prometa 10.000.000 10.000.000
25 483 Rashodi za obveze iz pro-

tekle godine – gubitak 393.545.000 393.545.000
26 488 Tekuća rezerva Proračuna 44.355.000

SVEGA GRUPA 48: 847.900.000

SVEGA RAZDJEL 2 (poz. 5-26) 6.257.000.000

UKUPNO POSEBNI DIO PRORAČUNA 6.897.000.000

Članak 5.

Prihodi i rashodi utvrdeni Odlukom o privremenom
financiranju poslova iz samoupravnog djelokruga Grada
Raba u razdoblju siječanj-ožujak 1994. godine (donesenom
na sjednici Gradskog vije ća 30. prosinca 1993. godine) sa-
stavni je dio ovog Proračuna.

Članak 6.

Ovaj Proračun objavit če se u »Služ'benim novinama«
Županije primorsko-goranske, a stupa na snagu 01. sije čnja
1994. godine.

KLASA: 2169-011-03/94-04
Rab, 18. ožujka 1994.

GRADSKO VIJEĆE RAB

Predsjednik
Davor Španjol, dipl.ing., v.r.

1 1 .
Temeljem odredbe članka 55. Zakona o financiranju

lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/
93) i članka 38 Statuta Grada Raba, Gradsko vije će, na
sjednici 18. ožujka 1994. godine, donosi

ODLUKU
o izvršavanju Proračuna Grada Raba za 1994. godinu

Članak 1.

U postupku izvršavanja Proračuna Grada Raba za 1994.
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), nositelji i korisnici
sredstava Proračuna imaju prava i dužnosti utvrdene ovom
Odlukom.

Članak 2.

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati
sredstvima iznad svote utvrdene u Bilanci prihoda i rashoda
Proračuna, niti mogu preuzimati obveze na teret prora čun-
skih sredstava iznad svote koja im je rasporedena u Poseb-
nom dijelu Proračuna.

Članak 3.

Nositelji i korisnici proračunskih sredstava obvezni su
rabiti sredstva Proračuna namjenski i racionalno sukladno
propisima o korištenju, odnosno raspolaganju tim sred-
stvima.

Članak 4.

Prihodi što ih odjeli i službe Gradske uprave ostvare
obavljanjem vlastite djelatnosti, prihodi su prora čuna
uplaćuju na račun istog, osim prihoda oć imovine koji se
uplaćuju na posebni račun.

Članak 5.

Slobodnim novčanim sredstvima Proračuna raspolaže
Odjel za upravu i samoupravu u smislu oro čavanja i dava-
nja pozajmica.
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ćem kolektivnom ugovoru za javne djelatnosti.
Sredstva raspoređena u razdjelu 2 rasporedit će Grad-

sko poglavarstvo temeljem zasebnih zaklju čaka.

Članak 14.

Za zakonitu upotrebu sredstava odgovoran je predsje-
dnik Poglavarstva, te naredbodavatelj i osoba ovlaštena za
računovodstvo korisnika Prora čuna.

Petak, 18. ožujka 1994.

Članak 6.

Sredstva korisnika Prora čuna ostvarena po osnovi ka-
mata na pozajmice, oročena sredstva i na novčana sredstva
po viđenju u depozitu poslovnih banaka prihodi su Prora-
čuna i mjesečno se uplaćuju na račun istog.

Članak 7.

Ako prihodi što ih vlastitom djelatnoš ću ostvaruju
odjeli i službe Gradske uprave i ostali prihodi koji pripa-
daju Proračunu, budu pogrešno uplaćeni ili naplaćeni u
svoti većoj od propisane, pogrešno ili više naplaćena svota
vratit će se uplatiteljima na teret tih prihoda.

Rješenje o povratu sredstava donosi Odjel za upravu i
samoupravu.

Članak 8.

Korisnici Proračuna ne mogu isplaćivati sredstva za
ostala materijalna prava djelatnicima, osim naknade tro-
škova prehrane, naknadu troškova prijevoza na posao i s
posla, regres za godišnji odmor, otpremnine, jubilarne na-
grade, dnevnice, terenski dodatak i pomo ći.

Visinu naknade za troškove prehrane, te visinu dnev-
nice za službeno putovanje u zemlji utvrduje Poglavarstvo
Grada Raba. Za ostale naknade i primanja primjenjuju se
svote koje vrijede za korisnike Državnog proračuna.

Članak 9.

Ovlašćuje se Poglavarstvo Grada Raba da sukladno
članku 70. Zakona o financiranju jedinica lokalne samou-
prave i uprave, može mijenjati namjene i visinu sredstava
koja su u Proračunu rasporeclena za posebne namjene.

Članak 10.
Ovlašćuje se Poglavarstvo Grada Raba da sukladno

točci 2. članka 80. Zakona o financiranju jedinica lokalne
samouprave i uprave može raspolagati sredstvima Stalne
rezerve do svote od 69.000.000 HRD za namjene navedene
u točci 2. članka 78. spomenutog Zakona.

Članak 11.

Poglavarstvo Grada Raba određuje visinu sredstava za
materijalne troškove kojom mogu raspolagati Odjeli Grad-
ske uprave u okviru jedinstvene pozicije.

Korisnicima Proračuna ne osiguravaju se sredstva za
amortizaciju zgrade i opreme u 1994. godini.

Članak 12.
Sredstva raspoređena u Posebnom dijelu Proračuna za

materijalne troškove, negospodarske investicije, pripremu
građevinskog zemljišta, izradu urbanističke dokumentacije,
razvoj poduzetništva i rashode komunalnog sustava, koja
ne budu utrošena do 31. prosinca 1994. godine, prenijet će
se u iduću godinu i koristiti za iste namjene.

Ostala sredstva raspoređena u Posebnom dijelu Prora-
čuna, nakon podmirenja obveza dospjelih do 31. prosinca
1994. godine, vratit će se u Proračun.

Članak 13.

Sredstva raspoređena u razdjelu 1 rasporedit će Graa-
sko poglavarstvo sukladno odgovaraju ćim rješidbama i op-

Članak 15.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje-
njuje se od 01. siječnja 1994. godine.

KLASA: 2169-011-03/94-05
RAB, 18. ožujka 1994.

GRADSKO VIJEĆE RAB

Predsiednik
Davor Španjol,
dipl. ing., v. r.

12.
Na temelju članka 30., članka 33., članka 35. stavak 3,

članka 36. stavak 2, članka 32. stavak 2, članka 42. stavak
9. i članka 43. Zakona o financiranju jedinica lokalne sa-
mouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/93) i članka
38. Statuta Grada Raba, Gradsko vijeće Grada Raba, na
sjednici održanoj 18. ožujka 1994. godine, donijelo je

ODLUKU
o gradskim porezima grada Raba

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se gradski porezi za Grad (u
nastavku: gradski porezi), a sukladno Zakonu o financira-
nju jedinica lokalne samouprave i uprave.

II. VRSTE POREZA

Članak 2.

Gradski porezi jesu:
1. porez na potrošnju
2. porez na kuće za odmor
3. porez za reklame
4. porez na tvrtku, odnosno naziv
5. porez na korištenje javnih površina.

III. POREZI NA POTROŠNJU

Članak 3.

Porez na potrošnju obra čunava se i plaća na način i u
rokovima propisanim Zakonom o porezu na promet proi-
zvoda i usluga te Pravilnikom o primjeni tog Zakona.

Obveznik poreza na potrošnju dužan je obra čunati i
uplatiti taj porez u roku od 5 (pet) dana po završetku
tjedna.



Rješenje 4.) ffeet powza lvrtlett ziormiltataležiaa
jedinica Porezne uprave prema .mjestu isticanja tvrtke.

zPOREZ PNA, KORIŠTENIEIA

7,
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Članak 4.

Porez na ipoirošaju plaćaju obveznici tog -poreza .po
stopi od 31)/0 na ~ovicu.

Osnovica poreza na, potrošnju jest prodajna cijena pi ća
koju se proda u ugostiteljskim objektima.

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza na po-
trošnju Obav4.a madležna jedinica Wrrezne uprave.

IV. POREZ NA KUČE ZA ODIVIOR

Članak -5.

Kućom za-odmor smatra se waka-zgrada iii dio zgrade
°Xstan) koja setoristisezonski povremeno.

Osobe uposlene izvan područja Grada Raba obveznici
su ovog poreza i bez obzira na prebivalište.

Kućom za odmor smatra se i odmaralište.

_Članak 6.

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe
tj. vlasnici kaća za odmor na području Grada Raba.

Članak 7.

Porez na kuće za odmor plaćaju obveznici tog poreza,
godišnje 3 DEM po četvornom .metru korisne površine
kuće, u dinarskoj protuvrijednosti po srednjem te čaju NBH
turdan anwđivanja obveza

'Porezi -iz -gornjeg <stavka umanjuju se °za 50% ako je
obiteljSkatača nadijedena u prvem nasljednum Tedu.

danak

Rješenje o razrezu poreza na ku će za odmor donoši
nadležna jedinica Porezne uprave, prema mjestu gdje se
kuća za odmor

Članak 9.

Obveznici poreza na-kuče za odmor dužni su nadležnoj
jedinici Porezne uprave dostaviti podatke o kući za odmor,
'toji se odnose na: mjeSto-gdje se 'kda nalazi, o njezinoj
lturisnoj-povffitile 'druge-podatke potrebne za Tazrez po-
reza na imovina, sve TOdalje do 31. nžujka godine za
koju se razrezuje porez.

V. POREZ NA REKLAME

Članak 10.

Porez na reklame plaćaju obveznici Iog-poreza godiš-
njem iznosu od 200 DEM -ra jednu-Tekizmu, a za svaku
daljnju po 100 DEM u dinarskoj~dnoSti prema
srednjem tečaju NBH/ra danutvrdivanja dbveze.

članak 11.

Pod reklamom se podrazumkjeva oglas kojim se potiče
pučanstvo na potrošnjuToba-pnern reklamnih panoa, osli-
kanih pročelja i zidova, nogostupa i slično, transparenata i

vialkom, '4te -4tioklamnfhlabli -az-rometnice na
iavaim-~ma.

Rektarnum-seirestiuttra-natp~v~tta)istaknut
na tylyjeletu u kojem obvezrilk Obavila .djetamost, kao i
Teklume igttimme unutar 'Špottffill 9objekata.

-Članak 12.

Porez na reklame plaćaju pravne i fizičke osobe čija se
cljelatnost, reklamira.

čianak 13.

Rješenje o Tazrezu poreza na reklame donosi nadležna
jedinica Porezne uprave .fu-enta mjestu gdje se isti če re-
klama.

Članak 14.

Dbveznikporeza reklarne dužaaje jedinici-.Pozezne
uprave dostavitit ipodatke,o mjestugdje.se ističe reklarnai.o
broju istaknutila reklama najdulje do,31. ožujka godine za
koju se razrezuje porez.

VI. POREZ NA TVRTKU ODNOSNO NAZIV

Članak 15.

Porezna-naziv tvrtke•plaćaju pravne i fdačke, osobe ,koji
su obvezaici poreza.na dobit porezaas dohodak, adužni
su tvrtku istakautLaw,podračju Grada,Raha.

.-Porez ›iz,stavka .1, ovos klanks~ se.u4odanjem
izňosu -u -dinarakci protuvrijednosti po sredojam
tečaju NBH naLlawutvrdivanja,o~ to:

A) P~I.E0SOBE:
- ugostiteljstvo, turizam i trgovina	 '500 DEM
- svi ostali	 400 DEM

B),,FIZIČK&O,SOBE ICOJESAMOSTALNO
OBAVLIAIU DJELATNOST:
- Argovina~astite4stvoi tuňzana

	
400DEM

sviostali
	

100 DEM

Pravne i fizičke osobe koje imaju odobrenje za obavlja-
nje više vrsta djelatnosti plaćaju porezna tv.rtku a aqjviše
propisanona-iznosu poreza.

Ako pravnailifizička osOba registriradbay:Ijanje djelat-
nosti u drugoj polovki .godineplača 50% propis~po-
reza.

Porez na tvrtke ne plačaju: dižavni organi, jedinica
lokalne uprave i samouprave, fondovi, ustanove iz oblasti
obrazovanja, kulture, športa i zdravstva, humanitarne or-
gartizacije, udruženja gradana i registrirane Apoliti čke
stratake.

liknua na:~tenje4
četvornom ,metaikuiTmosa tt dimMik vin-

ijedne«ti .pYsrednion~~~1m-~lco' koji
lirnajalk,kipljeniemgovore-o~ju~pw~4t,s
kojima je u.govoron~a~torišterija,

,Članak118.
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donosi nadležna jedinica Porezne uprave.
Tijelo nadležno za izdavanje dozvole za zapremanje,

korištenje javne površine dužno je primjerak rješenja o
dozvoli dostaviti nadležnoj jedinici Porezne uprave.

ZAJEDNIČKE ODREDBE

Članak 19.

Porez na kuće za odmor, porez na reklame, porez na
tvrtku te pravo na korištenje javnih površina pla ća se u
roku od 15 dana od primitka rješenja.

Članak 20.

Porcz, obračun, naplatu, nadzor i kazne provodi te
izriče nadležna jedinica Porczne uprave.

Članak 21.

Glede razreza, naplate, žalbe, obnove postupka, za-
stare i drugih protupravnih odredaba pri pla ćanju gradskih
poreza shodno se primjenjuju propisi o porezima na doho-
dak.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 22.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o
gradskim porezima Grada Raba, donesena na sjednici
Gradskog vijeća, a objavljena u »Službenim novinama Žu-
panije primorsko-goranske« broj 6/94.

Članak 23.

Ova odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim
novinama Zupanije primorsko-goranske«, a primjenjuje se
od 01. siječnja 1994. godine.

KLASA: 2169-011-03/94-03
Rab, 18. ožujka 1994. 	 •

GRADSKO VIJEĆE RAB

Predsjednik
Davor Španjol, dipl.ing.

13.
Na temelju članka 43. i 49. Zakona o lokalnoj samou-

pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/
93), Gradsko vijeće Grada Raba, na sjcdnici održanoj dana
18. ožujka 1994. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada

Raba

Članak 1.

U članku 7. alineja 5. Odluke o ustrojstvu gradske
uprave Grada Raba brišu se rije či »rješavanje građanskih
stanja, vođenje biračkih spiskova«.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-
jave u »Službenim novinama« Zupanije primorsko-goran-
ske.

KLASA: 2169-011-03/94-06
RAB, 18. ožujka 1994.

GRADSKO VIJEĆE RAB

Predsjednik
Davor Španjol, dipl.ing.,v.r.

14.
Temeljem članaka 27, 29. i 30. Zakona o komunalnim.

djelatnostima (»Narodne novine« broj 15/79), Gradsko vi-
jeće Grada Raba, na sjednici održanoj dana 18. ožujka
1994. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi

Članak 1.

Članak 8. Odluke o komunalnoj naknadi (»Službene
novine« broj 8/93) mijenja se i glasi:

»Visina komunalne naknade za koristan stambeni pro-
stor plaća se mjesečno prema zonama iz članka 7. ove
Odluke za kvadratni metar korisne površine i to iznosi:

I. zona: 0,022 bodova po m2
II. zona: 0,020 bodova po m2
III. zona: 0,016 bodova po m2
IV. zona: 0,011 bodova po m2
Vrijednost jednog boda je jedna DEM, a pla ća se u

HRD prema srednjem tečaju Narodne banke Hrvatske na
dan obračuna«.

Članak 2.

Članak 10. Odluke o komunalnoj naknadi mijenja se i
glasi:

»Komunalna naknada za poslovni i proizvodno-indu-
strijski prostor plaća se mjesečno prema zonama iz članka
9. ove Odluke za 1 m2 korisne površine prema sljede ćoj
tabeli:

I. zona: 0,030 bodova po m2
II. zona: 0,026 bodova po m2
III. zona: 0,020 bodova po m2

Vrijednost jednog boda je jedna DEM, a pla ća se u
HRD prema Srednjem te čaju Narodne banke Hrvatske na
dan obračuna.

Komunalna naknada za neizgra đene prostore auto-
kampove umanjuje se na vrijednost od 10% od sume utvr-
dene prema iznosima iz stavka 1. ovog članka.

U periodu trajanja turisti čke sezone tj. za mjesece
lipanj, srpanj, kolovoz i rujan komunalna naknada za po-
slovni i proizvodno-industrijski prostor plaća se mjesečno
prema zonama iz članka 9. Odluke za 1m korisne površine
prema slijedećoj tabeli:

I. zona: 0,225 bodova po m2
II. zona: 0,200 bodova po m2
III. zona: 0,144 bodova po m2
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Vrijednost jednog boda je jedna DEM, a plaća se u
HRD .prema srednjem tečaju Narodne banke Hrvatske na
dan obračuna.

Komunaina naknada za neizgrađene prostore auto-
kampova umanjuje se na vrijeđnost od 10°/0 ođ sume utvrt-
đene prema iznosima iz prethodnog stavka ovoga članka.

lznirnno od stavka 2 ovog Zlaaka naknada za jedan
kvadratni metar korisne površine wjese čno .se plaća za
zembište koje se koristi za prodaju suvenira i druge robe na
posebno određeuim mjestima, a visinu naknade utrvđuje
Poglavarstvo — Grada Raba.

članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Siužbe.
nim novinama«.

Klasa: 2169-011-03/94-07.
Rab, 18. ožujka 1994.

GR ►D RAB
GRADSKO VUEĆE

Prado*Anik
D.M.Šfuj L ir1104 v


